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لواندوفســکی دمار از روزگار رئــال درآورد!روبرت لواندوفســکی 
یــک نیمه فوق العــاده را برابر رئال مادرید ســپری کرد و روی هر 
2 گل تیمــش تأثیرگذار بود. یک نیمه فوق العاده برای بارســلونا و 
لواندوفسکی. مهاجم لهستانی بلوگرانا در 45 دقیقه ابتدایی هم یک 
بار دروازه کورتوا را باز کرد و هم 2 مرتبه در امر گلزنی ناکام بود تا با 
روحیه بالایی نیمه دوم را باز کند.اولین فرصت جدی لوا در دقیقه 12 
ایجاد شد. جایی که ارسال گاوی به روی دروازه، با ضربه سر دیدنی 

لواندوفسکی همراه شد که توپ او با سایش به تور بالای دروازه، به 
شکل بسیار خطرناکی به بیرون رفت.لهستانی آماده 2 دقیقه بعد یک 
موقعیت بسیار خوب را خلق کرد. پس از حرکت گاوی از سمت چپ، 
توپ در پشت محوطه جریمه به لواندوفسکی رسید. شوت روی پا و 
محکم این بازیکن، با واکنش دیدنی کورتوا به تیر دروازه برخورد کرد 
و روی ریباند نیز شــوت بالده به بیرون رفت.لوا بالاخره در دقیقه 33 
تأثیرگذاری خودش را نشان داد. او پشت محوطه جریمه و با پای چپ، 

توپ بسیار خوبی را در اختیار گاوی قرار داد و این بازیکن نیز با یک 
ضربه مطمئن، توپ را به تور دروازه رئال مادرید چسباند.دوازده دقیقه 
بعد، جای گلزن و گلســاز تغییر کرد. این بار گاوی روی یک حرکت 
دیدنی از سمت چپ و فرار از تله آفساید رئال مادرید، با یک پاس در 
عرض لواندوفسکی را در مقابل دروازه رئال مادرید با کورتوا تک به 
تک کرد و مهاجم لهستانی با یک شوت تک ضرب، قفل دروازه رئال 

مادرید را برای بار دوم باز کرد.

درخشلواندوفسکیبایکگلویکپاسگل

ورزشی

یک برتری قاطع دیگر برای تثبیت صدرنشــینی آرســنال رقم 
خورد. شــاگردان میکل آرتتا در آرسنال با یک عملکرد درخشان 
و مقتدرانه دیگر در یک رقابت سنتی، تاتنهام را در خانه اش با 2 
گل نقره داغ کردند تا با ۸ امتیاز اختلاف نسبت به منچستر سیتی 
در رده دوم به صدر جدول لیگ برتر بچسبند. با رسیدن آرسنال 
به قســمت دشــوار برنامه فصل، خیلی ها منتظر لغزش آن ها و 
نزدیک تر شــدن رقابت در صدر جدول بودند اما پرواز توپچی ها 
همچنان ادامه دارد. بازی با تســلط آرسنال بر توپ و میدان آغاز 
شد. اشتباه مرگبار یوریس و نبوغ اودگارد خیلی زود کار اسپرز را 
یکسره کرد. تاتنهام زمین خورد و تا پایان مسابقه فرصت دست 
بر زانو نهادن و بلند شــدن به دســت نیاورد. حتی وقتی فشــار 
حملات تاتنهام برای جبران نتیجه شــدت می گرفت، هوشیاری 
مدافعان و درخشش رمسدیل که این روزها کاملًا سرحال است 
دســت هری کین و یارانش را خالی گذاشت تا مهاجم قدر تیم 
ملی انگلیس برای تبدیل شــدن به بهترین گلزن تاریخ تاتنهام 

حداقل یک هفته دیگر صبر کند. 
کنترل موفقیت آمیز بازی 

رمز پیروزی آرسنال در دربی، اتحاد و همبستگی کامل تیم برای 
حفظ نتیجه در نیمه دوم بود. با وجود فشــار بی امان سفیدپوشان 
میزبان کــه لحظه به لحظه افزایش پیدا می کرد، آرســنال دچار 
فروپاشــی نشــد. وقتی عملکرد کولوسفســکی بهتر شــد و با 
کارهای تکنیکی خود دفاع آرســنال را به دردسر انداخت، باکایو 

ســاکا عقب تر آمد تا کمک حال بن  وایت باشــد و توماس پارتی 
در مقابل دفاع 4نفره ایســتادگی بکند. در موقعیت های معدودی 
که دفاع توپچی ها شــکافته می شد خروج ها و واکنش های آرون 
رمســدیل در حفظ نتیجه و کلین شــیت نقش عمده ای داشت. 
رمســدیل امسال به روند روبه رشد خود ادامه داده و تیمش حالا 
با کســب یک پیروزی حیاتی و ارزشــمند به استقبال منچستر 

یونایتد می رود. 
کابوس یوریس 

کمتر از یک مــاه پیش، هوگو یوریس تنها چند ضربه پنالتی با 
کســب دومین قهرمانی اش در جام جهانی فاصله داشت، اما از 
کسب آن موفقیت بزرگ عاجز ماند و این بار با یک اشتباه مرگبار 
در کنترل شوت ســاکا از زاویه بسته، آرسنال را یک قدم بزرگ 
به قهرمانی لیگ نزدیک کرد. این چهارمین اشتباه منجر به گل 
او در این فصل بود. یوریس بعد از جام جهانی از بازی های ملی 
خداحافظی کرد و بررسی آمار نشان می دهد او روزهای اوج خود 
را پشت سر گذاشــته. بررسی امید گل شوت هایی که او در لیگ 
مواجه شــده نشان می دهد در 3 فصل قبلی لیگ برتر به ترتیب 
1۰، ۹ و 4 گل کم تــر از تعــداد گل هایی که به طور میانگین به 
ثبت می رســد، دریافت کرده است. عملکرد امسال او اما پایین تر 
از میانگین یک دروازه بان در لیگ انگلیس بوده. با این حال تنها 
شــدن ســاکا با دروازه بان در تیمی با عملکرد دفاعی بخشی از 
تقصیر را به گردن مدافعان می اندازد. سسنیون که جای پریسیچ 

را در ســمت چپ دفاع تاتنهام گرفته  بود در جلوگیری از ســاکا 
ناکام بود. با این حال اشــتباه یوریس یک اتفاق نبود. او در بازی 
رفت روی گل دوم آرسنال کاملًا مقصر بود و اخیراً روی کنترل 
یک شــوت راه دور مقابل اســتون ویلا ناموفق بود که منجر به 

گل حریف شد. 
فشار شدید توپچی ها 

آرســنال در تمام طول فصل تلاش کرده هرچه زودتر ساختار 
دفاعی حریفان را بشــکند و شــاگردان آرتتــا در بریدن اتصال 
بازیکنان تیم مقابــل هیچ تعللی نمی کنند. در ابتدای مســابقه 
مارتینلی مزاحم یوریس شــد کــه منجر به اشــتباه دروازه بان 
فرانسوی و شوت انکتیا شد. دقایقی بعد فشار انکتیا و ساکا منجر 
به لو رفتن توپ سســنیون شد. در دقایق ابتدایی زینچنکو عقب 
ایستاده بود تا مواظب دوهرتی باشد اما وقتی تیم کنترل بازی را 
به دست گرفت، آزادانه رو به جلو حرکت کرد. با حضور در جریان 
تهاجمی آرســنال، نه تنها به تغذیه مهاجمــان و ایجاد موقعیت 
گل کمک کرد که با ارسال پاس های غیرقابل پیش بینی، فریب 
بازیکنان حریف و پیشبرد تیم به سمت دروازه یوریس را آسان تر 
کرد. از ســوی دیگر پارتی با آگاهی کامل از اطراف خود، تمرکز 
و آرامش خط میانی آرســنال را افزایــش داد و در جریان ایجاد 
موقعیت شــوت منجر به گل اودگارد، بــا محو کردن 3 بازیکن 
تاتنهام از جریان بازی نقش خاصی در فلج کردن حریف داشت. 
هماهنگی عالی بازیکنان آرســنال در نیمــه دوم که تیم عقب 

کشــیده بود هم ادامه یافت و در طول مسابقه عملکرد سزوار و 
منظم آن ها لطمه نخورد. 

رمسدیل و انکتیا، بهترین بازیکنان
پیروزی در تقابل های بــزرگ و موفقیت در رقابت قهرمانی 
نیــاز به برتری در هــر 2 محوطه دارد و آرســنالی ها باید از 
موهبــت برخوردار بودن از رمســدیل و انکتیا در دو ســوی 
زمیــن شــکرگزار باشــند. بخصوص در مقایســه بــا هوگو 
یوریــس در دروازه حریف، عملکرد رمزدیــل در تعیین نتیجه 
مســابقه کامــلا تعیین کننده بود. رعایت احتیاط، هوشــیاری 
کامل و شــیرجه های مناســب از جمله مقابل شلیک زاویه دار 
ریچارلیســون در نیمه دوم شانس برگشت تاتنهام به بازی را 
از آن ها گرفت. همچنین واکنش هوشــمندانه به ضربه ســر 
خطرناک هری کین و مهار با پای شوت سسنیون، قبل و بعد 

از وقفه 15 دقیقه ای بین 2 نیمه، اختلاف 2 گله بازی را زنده 
نگه داشــت. رمسدیل در این مسابقه ۷ واکنش موفق داشت؛ 
بیش تر از هر مسابقه دیگر تیمش در این فصل. جدا از این ها، 
دفع و دریافت ارســال های مکرر تاتنهامی ها از 2 طرف پیش 
از رسیدن توپ به هدف را هم در نظر بگیرید. از سوی دیگر، 
مصدومیت طولانی مدت گابریل ژســوس دیگر یک فاجعه به 
شــمار نمی رود چون آرســنال ادی انکتیــا را در ترکیب خود 
دارد. درست مانند تســاوی خانگی مقابل نیوکاسل، او باز هم 
در گلزنــی ناکام بود اما به یک  بازیکن حیاتی در حملات تیم 
تبدیل شــده. هیچ بازیکن آرســنال به اندازه او )5( به سمت 
دروازه حریف شــوت نزد و در نیمه دوم وقتی تیمش به بازی 
دفاعــی روی آورد، او در طرح ریــزی ضدحملات و مدیریت 

پــرس و توپ گیری از حریف نقش مهمی ایفا کرد.

 آنالیز برتری آرسنال در دربی لندن؛ 
حلقه اتصال به جام لیگ برتر

   مجتبی احسانی
یکی از کارهــای مهم زین الدین زیدان 
در طــول فصولی که هدایــت رئال را بر 
عهده داشت استفاده چرخشی از بازیکنان 
در زمین بود. زیزو به بازیکنانش استراحت 
می داد در حالی که به این مســئله توجه 
زیــادی می کرد کــه نتایج تیمش تحت 
تاثیر این سیاســت قرار نگیــرد. که البته 
دلیــل اصلی ایــن مســئله فراهم بودن 
امکانــات و تعداد بازیکنان در دســترس 
زیزو بود، امکانی که برای آنچلوتی فراهم 

نیســت که البته خود او عامل اصلــی ایجاد چنین 
موقعیتی شده است.

ســاختار و ترکیــب تیمی رئــال مادریــد از زمان 
جدایی بازیکنانی نظیر رفائل واران، سرخیو راموس، 
کاسمیرو، رونالدو و مارسلو دچار تغییرات زیادی شده 
این در حالی اســت که ترکیب یازده نفره ثابت تیم 
اســپانیایی همچنان یکی از بهتریــن ترکیب های 
اروپاســت با این تفاوت که گزینه جانشین مناسبی 

برای آن ها وجود ندارد.
بــه همین دلیل کمبود گزینه های جانشــین برای 
ترکیــب اصلی رئال مادرید یــک از معضلات پیش 
روی آن هــا اســت. در حال حاضــر جاهای خالی 
نیمکت ذخیره های رئال مادرید به وســیله بازیکنان 
آکادمی و بازیکنان قرضی بازگشته به تیم اسپانیایی 

و همچنین برخی بازیکنان ناآماده  پر شده است. این 
در حالی اســت که این بازیکنــان هنوز از اعتماد به 

نفس لازم و تجربه کافی برخوردار نیستند. 
نیاز رئال مادرید به یک مهاجم گلزن و با تجربه که 
بتواند در کنار کریم بنزما یا به عنوان جایگزین او در 
مواقع حســاس کمک حال تیم باشد حس می شود 
هرچنــد اگر مربی بزرگی ماننــد کارلو آنچلوتی این 
مسئله را رد کند. به هرحال رئالی ها می توانستند در 
همیــن نقل و انتقالات یکی از بزرگ ترین بازیکنان 
جهان و بهترین بازیکن تاریخ باشگاه خود را به تیم 
بازگردانند اما آنچلوتی به راحتی از نام او گذشــت تا 

حالا مورد انتقاد شدید هواداران این تیم باشد.
رد کــردن مهم تریــن بازیکن تاریخ باشــگاه به 
خصوص اگر آن بازیکن ستاره بزرگی هم باشد اصلا 

آســان نیست و این مســئله درباره رئال 
مادرید و رونالدو جدی تر هم هست. چون 
رونالدو فقط یک ســتاره بزرگ نیست، او 
برنده پنــج جایزه توپ طــلای بهترین 
بازیکن ســال جهــان و بهترین بازیکنی 
اســت که تاکنون برای رئال پا به زمین 

گذاشته است.
کریس در سال 2۰۰۹ با شکستن رکورد 
ارقام نقــل و انتقالات به رئــال مادرید 
پیوســت و نه فصل تمــام در برنابئو بود 
و 4۸3 بار برای تیم اســپانیایی به میدان 
رفت. رونالدو در همین بازه زمانی 45۰ بار 
گلزنی کــرد و در دو عنوان قهرمانی رئال مادرید در 
لالیگا و چهار قهرمانی در چمپیونزلیگ نقش بســیار 
مهمــی ایفا کرد و بنابراین پر کــردن جای خالی او 
کار سختی اســت. مهمترین چالش رئال مادرید بعد 
از رونالدو از دســت دادن مهارت فوق العاده ســتاره 
پرتغالی در گلزنی است که می توانست با برگرداندن 

او شرایط را برای تیم عوض کند.
حالا آنچلوتی مانده و یک خط حمله ناتوان شــده 
که در برابر حریفان بدون زهر ظاهر شــده اســت. 
دل بســتن به کریم بنزمایی که همیشــه در خطر 
مصدومیت اســت همین می شود که امسال این تیم 
در برابر حریفان قدر تــوان گلزنی ندارد و به راحتی 

شکست می خورد.

   محسن بهره دار 
شــاگردان اریک تن هــاخ که در فــرم فوق العاده 
خوبی قرار دارنــد، در اولین دیدار این هفته در دربی 
شهر منچســتر و در حالی که تا دقیقه ۷۸ با یک از 
منچسترسیتی عقب افتاده بودند و در عرض 4 دقیقه 
بــا یک کامبک رویایی به بازی برگشــتند و به یک 
امتیازی سیتی رسیدند تا هم انتقام شکست دور رفت 
را بگیرند و هم به نزدیکــی صدر و تیم های مدعی 

قهرمانی برسند.
شاید برای همگان این سوال پیش آمده  باشد که تن 
هاخی که فصل را با دو شکست سنگین شروع کرد و در 
همان اوایل فصل با کریستیانو رونالدو اسطوره باشگاه به 
مشکل برخورد، چگونه توانست تیم را جمع کند و کم 

کم با برنامه های خود جلو برود.
تــن هاخ از ابتدا یک پروژه 3 ســاله با قابلیت یک 
ســال تمدید دیگر با شیاطین ســرخ طراحی کرد و 
از ابتدا برای هر ســال آن برنامه داشــت و مشکلی 
که شــاید فکرش را نمی کرد در ابتدای فصل با آن 
روبرو شــد و آن هم جنگ علنی کریســتیانو بخاطر 
نیمکت  نشــینی و به هم ریختن جو رختکن بود که 
تن هاخ خیلی بااقتدار رونالدو را از تیم کنار گذاشــت 
و در اولین قدم به همه ثابت کرد که رئیس کیســت 
و نام ها بازی نمی کنند و بازیکنانی که در طرح های 
تاکتیکــی او بگنجند و در تمرینات آماده باشــند در 

اولویت او قرار دارند.

تن هــاخ کم کم با شــناخت از بازیکنان و گرفتن 
بازیکنی مانند کاسمیرو خط هافبک خود را پرقدرت 
تر از قبل کرد و با تجربه ای که کاســمیرو در رئال 
مادرید بدست آورده  بود، خیلی زود توانست در ترکیب 
منچستریونایتد خود را جا بیندازد و منچستریونایتدی 
کــه در ابتدا دو باخت داشــت، اکنون در رده ســوم 
جدول قرار دارد و با 3 امتیاز از نیوکاسل رده چهارمی 

فاصله دارد.
تن هــاخ بنظر قصــد دارد در ســال اول به لیگ 
قهرمانان اروپا برسد و در فصل تابستان با خرید چند 

ستاره، تیم را برای قهرمانی در لیگ برتر مهیا کند.
تن هاخ با سیســتم 4312 و بــا 3 هافبک قلدر و 
جنگنده اول میانه میدان را ساخته است و بعد با قرار 
دادن برونو فرناندز در پشت مهاجم های تیمش یک 

تیم رویایی و قدرتمند ســاخته که رشفورد و آنتونی 
مارسیال یک زوج قدرتمند خط حمله را ساخته است 

که این روزها در اوج آمادگی قرار دارند.
منچستریونایتد تنها تیم لیگ برتر فوتبال انگلستان 
اســت که هنــوز در 4 رقابت های لیــگ برتر، جام 
حذفــی، جام اتحادیه و لیگ اروپــا مدعی قهرمانی 
می باشــند و بنظر تن هاخ توانسته اول بازیکنان را 
از روحی بازســازی کند و ســپس از نظر جسمانی و 

تاکتیکی تیم را به شرایط ایده آل برساند.
تن هاخ هواداران شیاطین سرخ را با بازیهای زیبا و 
کســب پیروزی به ادامه فصل و سایر بازیهای دیگر 
از جمله در اروپا و جام حذفی امیدوار کرده اســت و 
بنظر این منچســتریونایتد با تن هاخ به روزهای اوج 

باز گشته و به قهرمانی امیدوار شده است.

تنهاخدرحالیساختنیونایتدجدیدعواقبگذرازستارهها؛نیمکتخالیکشندهاست

یک بازیکن هجده ساله، ستاره میدان 
فینال ســوپرجام اســپانیا در ورزشگاه 

ملک فهد ریاض بود.
تیم ساختن علاوه بر هزینه، هم وقت 
می خواهد و هم اســتعداد. عواملی که 
ژاوی آن ها را با هم داشــت و حالا در 
آســتانه ی فتح اولین جام با بارســلونا 
قرار گرفته اســت. گاوی و پدری دو 
ســتاره ی جوان بارسا هســتند که از 

زمان ســرمربیگری کومان به تیم بزرگسالان آمدند و با انتخاب ژاوی به عنوان 
ســرمربی، فرصت بازی در یکی از بهترین تیم های اروپا را به دســت آورده اند. 
نتیجه اش هم شــد راهیابی به ترکیب فیکس تیم ملی اســپانیا که به طور قطع 
ســال های سال برای این دو تضمین است. اما لقب ستاره را برای 45 دقیقه اول 
دیدار فینال ســوپرجام اسپانیا را فقط باید به گاوی بدهیم. در دقیقه 33، با اشتباه 
مرگبار کاماوینگا در میانه میدان توپ به لواندوفسکی رسید و او هم با تک ضرب 
در عمق، مهاجم 1۸ ساله را صاحب موقعیت کرد. گاوی در حالی که تکل مدافع 
رئال را جلوی پای خود می دید با ضربه ای دقیق توپ را به کنج دروازه فرســتاد 
و شــیرجه کورتوا را هم خنثی کرد.با این حال، آخرین ضربه ستاره ی 1۸ ساله در 
ثانیه های پایانی به رئال زده شد. او از پاس در عمق استثنایی فرانکی دی یونگ 
نهایت استفاده را برد و با سرعت به محوطه جریمه نفوذ و در ادامه با ارسال پاس 
عرضی در دهانه دروازه، لقمه حاضر و آماده را برای رابرت لواندوفســکی فراهم 
کرد تا گل دوم اینگونه به دســت آید. در صحنه گل ســوم هم نقش پدری را پر 
رنگ می بینیم. در دقیقه ۶۸ لوا توپ را در سمت چپ به پدری رساند، و او با پاس 
در عمق محکم که باز هم با پای چپ بود، پدری را در موقعیت گلزنی قرار داد و 
باعث شد گل سوم در حالی که مدافعان و دروازه بان رئال فقط نظاره گر بودند، به 
طاق دروازه کورتوا بوســه بزند و فاصله با ستاره های مادریدی بیش از قبل شود.

نکته جالب توجه این اســت که گاوی، گل و پاس گل را با پای چپ به نام خود 
ثبت کرد. بازیکنی که دو پا اســت، اما درخشش او با پای چپ، بارسا را به اولین 
جامی می رســاند که در قاب یادگاری آن مســی وجود نخواهد داشت و نخستین 
قهرمانــی آبی و اناری ها بعــد از رفتن بازیکن آرژانتینی به شــمار می رود. فوق 
ستاره ای که با همان پای خود، چندین جام به تاریخ باشگاه کاتالونی اضافه کرد.

 پای چپ مسی 
به گاوی پیوند خورد!

رقابــت های تنیس اپن اســترالیا به 
عنوان اولین گرنداســلم ســال جدید 
میلادی از امروز دوشــنبه در کشــور 
استرالیا شروع می شود. این مسابقات 
از سال 1۹۰5 برگزار می شود و تا سال 
1۹۸۸، ورزشــکاران در زمیــن های 

چمن مسابقه می دادند.
میزان جوایز ایــن دوره از رقابت ها 
بیش از 53.4 میلیون دلار خواهد بود. 

مدافعــان عنوان قهرمانی این رقابتها رافائل نادال اســپانیایی )در بخش مردان( 
و اشــلی بارتی اســترالیایی )در بخش زنان( هســتند که در ســال 2۰22 اعلام 
بازنشستگی کرد. نادال برنده 22 گرند اسلم، در فینال سال قبل اپن استرالیا دانیل 

مدودف از روسیه را در پنج ست شکست داد.
این بازی ها از زمان پیدایش آن تا به امروز در شــش نوع متفاوت در کشورهای 
استرالیا و نیوزیلند و در زمین خاکی و زمین سفت )هارد کورت( برگزار شده است. 
از ســال 1۹۸۸ بازی ها در ملبورن پارک در چهار زمین ســر پوشیده و 22 زمین 
سر باز برگزار می شــوند. رولیور آرنا با گنجایش 15 هزار نفر ورزشگاه اصلی این 

بازی ها است.
جایزه قهرمان »نورمن بروکس« نــام دارد و به نفر اول زنان و مردان داده می 
شــود. بروکس تنیسور استرالیایی بود که پس از بازنشستگی رییس انجمن تنیس 
چمن شــد. این جایزه به نام اولین قهرمان تنیسور اســترالیایی است که در این 
بازی ها به مقام نخست دست یافت. نواک جوکوویچ صرب که ۹ بار قهرمانی اپن 
استرالیا را به دست آورده است، اولین بازی این مسابقات را مقابل روبرتو کاربالس 
بائنا اســپانیایی انجام خواهد داد. سال گذشته، جوکوویچ حواشی زیادی را در این 
رقابت ها تجربه کرد و ویزای اســترالیا او لغو و از کشــور اخراج شد چرا که او در 
ارائه مدارک معافیت پزشکی برای واکسیناسیون کرونا که برای خارجی هایی که 

وارد استرالیا می شوند اجباری بود، ناکام ماند.
اولین گرند اسلم ســال از ۶۰۰ کانال تلویزیونی پخش خواهد شد، اما هیچ چیز 
قابل مقایسه با تماشای بازی ها از نزدیک نیست. بلیت های ملبورن پارک از قیمت 
4۰ دلار در روزهای اول مسابقات شروع می شوند و تا 15 هزار دلار برای آخرین 

بازی پایانی در رود لیور آرنا هم می رسد.

 ۵۳ میلیون دلار جایزه برای 
اولین گرنداسلم ۲۰۲۳ در استرالیا

تیم های اینتر و میلان به عنوان رقیبان 
همیشگی قرار است در کشور عربستان 
یکی از حساس ترین دربی های جهان 
را برگزار کنند. این دیــدار در چارچوب 
مسابقه سوپرجام فوتبال ایتالیا برگزار می 
شود که میلان به عنوان قهرمان سری آ 
و اینتر با قهرمانی کوپا ایتالیا در این دیدار 
حاضر خواهند شــد. دربــی دلامادونینا 
با نورهای درخشــان و شــور و هیجان 

تماشاگران در سن سیروی میلان و جوزپه مه آتزای اینتر همچنان یادآور دوران اوج 
فوتبال ایتالیا در دهه ۹۰ میلادی است، حتی اگر این دیدار کیلومترها دور تر از خاک 
ایتالیا و در کشور عربستان برگزار شود. یادآور روزهایی است که میلان بر قله فوتبال 
جهان می درخشید و اینتر در پی کم کردن اختلاف با این تیم بود. حالا از آن سال ها 
نزدیک به بیست سال می گذرد اما دلامادونینا همچنان یکی از بزرگ ترین دربی های 
جهان است.اینتر و میلان در طول بیش از صد سال گذشته دربی های به یادماندنی ای 
برگزار کرده اند که برخی از آنها همواره در خاطر هواداران مانده اســت.در دهه پنجاه، 
هر دو تیم اوضاع خوبی داشــتند و برای قهرمانی در اســکودتو می جنگیدند. اینتر در 
سال های 1۹53 و 1۹54 قهرمان شد و روسونری در سال های 1۹55، 1۹5۷ و 1۹5۹ 
این عنوان را از آن خود کرد.در دهه شــصت میلان تلاش می کرد به اولین قهرمانی 
اروپایی اش برسد، اما در سوی مقابل با هدایت هلنیو هررا، اینتر توانست رقیب سنتی 
را کنار بزند. آن تیم قدرتمند و فوق العاده اینتر باعث شــد تعادل شــهر میلان به هم 
بخورد و نراتزوری به وضوح تیم بهتری نســبت به میلان باشد. اینتر در آن سال ها 
سه اســکودتو کسب کرد و دو سال متوالی قهرمان اروپا شــد. دهه نود اما روزهای 
افتخارآفرینی میلان بود. روســونری ها نه تنها در داخل ایتالیا که در فوتبال اروپا نیز 
جام ها را فتح می کردند. در ســال 1۹۸۶ سیلویو برلوسکونی باشگاه میلان را خرید و 
این آغاز یک عصر باشــکوه بود. میلان یازدهمین اسکودتوی خود را در سال 1۹۸۸ 
گرفت و با وجود اینکه اسکودتوی 1۹۸۹ به اینتر رسید، باز هم میلان در سال 1۹۹۰ 
قهرمان شد. میلانی ها طی سال های 1۹۹2 تا 2۰۰4 شش بار اسکودتو را فتح کردند و 
در سال های 1۹۸۹، 1۹۹۰، 1۹۹4، 2۰۰3 و 2۰۰۷ فاتح اروپا شدند. اینتر بین سال های 
1۹۸۹ تا 2۰۰5 تنها یک کوپا ایتالیا و سه جام یوفا به دست آورد که نشان می دهد که 

این دوره جزو بدترین سال های تاریخ نراتزوری محسوب می شود. 

 دلامادونینا، 
این بار بر سر سوپرجام!

تیم النصر امارات برای فرار از سقوط 
به دسته پایین تر، دست به خریدهای 
مهمی زده است. مدیریت النصر امارات 
با قــرار گرفتن در رده دوازدهم جدول 
رده بنــدی لیگ حرفه ای ادنوک، کار 
نجات این تیم از خطر سقوط به لیگ 
دسته اول را آغاز کرد. النصر فصل را با 
هدایت تورستن فینک سرمربی آلمانی 
آغاز کرد و به واســطه نتایج ضعیف، 

وارد یک بحران بزرگ شــد. پس از کســب نتایج نامطلوب در لیگ امارات، این 
مربی در آخر اکتبر سال گذشته میلادی برکنار شد. با وجود تغییرات روی نیمکت، 
امــا نتایج النصر تغییری پیدا نکــرد و این تیم قدیمی اماراتــی با گوران تومیچ 
ســرمربی کروات نیز در انتهای جدول قرار دارد و از دوازده هفته برگزار شــده، 
تنها هفت امتیاز کســب کرده اســت.تنها یک دیدار تا پایان نیم فصل نخســت 
لیگ امارات باقی مانده و النصر نسبت به دو تیم دیبا الفجیره و الظفره قعرنشین، 
تنها ســه امتیاز فاصله دارد و این تیم باید در هفته ســیزدهم، به مصاف الشارجه 
برود. مدیران النصر برای بهبود وضعیت دفاعی تیمشان، چند مدافع را به خدمت 
گرفتند. این تیم در دوازده دیدار، 24 گل دریافت کرد که به طور میانگین، در هر 
بازی 2 گل خورده اســت. این در شرایطی است که النصر تنها یازده بار موفق به 

گلزنی شده که نمی تواند برای این تیم قابل قبول باشد.
با آغاز پنجره نقل و انتقالات زمستانی، النصر با سمیر میمیشویچ مدافع بوسنیایی 
قرارداد امضا کرد و او جانشــین لوکاس آلوز برزیلی خواهد شد که از این تیم کنار 

گذاشته شده است.
مدیران النصر همچنین با سعود عبدالرزاق، سلطان الشامسی وعبد العزیز صنقور 
قرارداد امضا کردند تا مانع از ســقوط احتمالی این تیم به دســته پایین تر شوند. 
علاوه بر این، انتظار می رود که النصر یک مهاجم را در روزهای آینده به خدمت 

بگیرد.
النصــر در ۶ بازی خانگی، چهار امتیاز کســب کرد، ۶ گل زد و 1۰ گل دریافت 
کرد. آنها در ۶ بازی خارج از خانه فقط سه امتیاز به دست آوردند، پنج گل به ثمر 
رساندند و 14 گل دریافت کردند. النصر در بین ضعیف ترین خطوط دفاعی لیگ 

در رده چهارم و در لیست قوی ترین خط دفاعی در رتبه نهم قرار دارد.

 ولخرجی های النصر 
برای زنده ماندن در لیگ 


